
Министерство общего и профессионального образования Свердловской области 
управление образования администрации Горноуральского городского округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, IОа, E-mail: schooi2ttgo:t/'mail.ru тел. 9 3 1-671

ПРИКАЗ
17.02.2017 г. № 12/5-Д

О реализации
федерального государственного стандарта дошкольного образования

в филиалах МБОУ СОШ №2 
«Детском саду «Капелька» и «Детском саду «Рябинушка»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального государственного 
стандарта дошкольного образования», письмом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 10.01.2014 №08-10 «О проведении ряда мероприятий для 
обеспечения введения ФГОС ДО»,, Приказом управления образования администрации 
Горноуральского городского округа №39 от 08.02.2017 «О реализации федерального 
государственного стандарта дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях Горноуральского городского округа, реализующих программы дошкольного 
образования, в 2017», в целях реализации федерального государственного стандарта 
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях 
Горноуральского городского округа, реализующих программы дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график мероприятий по реализации федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования в 
образовательную деятельность филиалов МБОУ СОШ №2 «Детского сада 
«Капелька», «Детский сад «Рябинушка» на 2017 год.

2. Назначить ответственным за реализацию ФГОС ДО в образовательной 
деятельности филиалов МБОУ СОШ №2 «Детского сада «Капелька», «Детский сад 
«Рябинушка» и выполнение плана-графика мероприятий по реализации 
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования на 2017 год:
- Нестеренко Любовь Лазаревну -  заведующую филиалом «Детский сад 

«Капелька»;
- Агафонову Маргариту Николаевну - заведующую филиалом «Детский сад 

«Рябинушка»;
3. Заведующим филиалов Нестеренко Л.Л. и Агафоновой М.Н. обеспечить:
3.1. Реализацию федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования в образовательной деятельности муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения в соответствии с планом- 
графиком на 2017 год.

3.2. Своевременное и достоверное предоставление информации о процессе реализации 
ФГОС ДО для размещения на официальном сайте МБОУ СОШ №2. Срок - 
постоянно.

4. Создать в ДОУ условия для реализации ФГОС ДО:
4.1. Организовать поэтапную реализацию ФГОС ДО в соответствии с планом- 

графиком мероприятий по ФГОС ДО.



4.2. Воспитателям групп:
- информировать родителей воспитанников ДОУ о ходе реализации ФГОС ДО в 

образовательной деятельности через различные формы работы с родителями.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №2 f |  s°i
\  '5  %  \  ^  $  'V/

С приказом № 12/5 от 17.02.2017 С ознакомлены:

И.С.Паныпина

№
п/п Ф.И.О. работника Подпись 

л_______
Дата


